АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023

   № 9
              г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 28.10.2021 № 1152

В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детско-юношеских спортивных школ города Новошахтинска, подведомственных Управлению образования Администрации города Новошахтинска, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 12.12.2022        № 1062 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 25.10.2021 № 886»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 28.10.2021 № 1152 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детско-юношеских спортивных школ города Новошахтинска, подведомственных Управлению образования Администрации города Новошахтинска» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 г.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.
Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 13.01.2023  № 9
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города
от 28.10.2021 № 1152 «Об оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений дополнительного образования

детско-юношеских спортивных школ города Новошахтинска,
подведомственных Управлению образования

Администрации города Новошахтинска»
1. Таблицу № 8 пункта 4.6 раздела 4 изложить в редакции:

«Таблица № 8

РАЗМЕРЫ

надбавки за выслугу лет

	№

п/п
	Перечень категорий работников
	Размер надбавки

(процент)

	1
	2
	3

	1.
	Руководитель муниципальной организации, заместители руководителя муниципальной организации, главный бухгалтер, руководители, специалисты и служащие, занимающие должности, включенные в ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н, педагогические работники, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н, при стаже работы (службы):

	от 5 до 10 лет;
	10

	от 10 до 15 лет;
	15

	свыше 15 лет
	20

	2.
	Иные руководители, специалисты и служащие при стаже работы (службы):

	от 1 года до 5 лет;
от 5 до 10 лет;
от 10 до 15 лет;
свыше 15 лет
	до 10

до 15

до 20

до 30
	».

2. Таблицу № 9 пункта 4.10 раздела 4 изложить в редакции:

«Таблица № 9
РАЗМЕРЫ

надбавки за наличие ученой степени

	№

п/п
	Перечень категорий работников
	Размер надбавки

(процент)

	1
	2
	3

	1.
	Руководитель муниципальной организации, заместители руководителя муниципальной организации, главный бухгалтер, работники, занимающие должности, включенные в ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н, педагогические работники, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н:

	при наличии ученой степени доктора наук;
	25

	при наличии ученой степени кандидата наук
	15

	2.
	Иные работники:

	при наличии ученой степени доктора наук;
	до 30

	при наличии ученой степени кандидата наук
	до 20
	».

3. Таблицу № 10 пункта 4.11 раздела 4 изложить в редакции:

«Таблица № 10
РАЗМЕРЫ

надбавки за наличие почетного звания
	№

п/п
	Перечень категорий работников
	Размер надбавки

(процент)

	1
	2
	3

	1.
	Руководитель муниципальной организации, заместители руководителя муниципальной организации, главный бухгалтер, работники, занимающие должности, включенные в ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н, педагогические работники, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н:

	при наличии почетного звания «народный»;
	25

	при наличии почетного звания «заслуженный»;
	15

	при наличии ведомственной награды
	10

	2.
	Иные работники:

	при наличии почетного звания «народный»;
	до 30

	при наличии почетного звания «заслуженный»;
	до 20

	при наличии ведомственной награды
	до 15
	».

 Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов